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N:o 101.

Ank. till Riksd. kansli den 2 maj 1905, kl. 2 c. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående rätt för inne
hafvare af lägenheter ä Göta kanalverks mark att friköpa 
af dem arrenderade tomter.

(I. A.)

I eu inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottets förberedande 
behandling öfverlämnad motion (n:o 100) har herrar C. F. Vahlquist och 
C. ./. Jakobson hemställt att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta snarast möjligt utreda, huruvida och 
på hvilka villkor tillstånd skulle kunna beviljas lägenhetsinnehafvare å 
Göta kanalverks mark att friköpa af dem arrenderade tomter, samt där
efter för Riksdagen framlägga de förslag, hvartill en sådan utredning- 
kunde gifva anledning.

Beträffande de skäl, som af motionärerna anförts till stöd för det 
framställda förslaget, tillåter sig utskottet hänvisa till själfva motionen.

Såsom af motionärerna påpekats, består Göta kanalverks fasta egen
dom af områden, som dels blifvit af kanalbolaget inköpta och dels af stats
verket till bolaget donerats. Angående det sistnämnda slaget af fastig
heter är i den genom kungl. kungörelsen den 6 december 1834 kun
gjorda § 8 uti de af kungl. Magt den 16 mars 1833 utfärdade förnyade 
regler för Göta kanalbolag stadgadt, att de af Kungl. Maj:t och Rikets
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Ständer till kanalbolaget donerade skogar, jordegendomar och stenbrott 
skola fortfarande förblifva en kanalverkets tillhörighet, hvilken icke får det
samma af bolaget afhändas.

Hvad då först beträffar möjlighet för arrendator af lägenhet, som 
är belägen på de af bolaget inköpta områdena, att få inlösa densamma, torde 
det vara en själfklar sak, att Kungl. Maj:t och Riksdagen icke kunna in
gripa i detta förhållande, hvilket är af fullkomligt privaträttslig natur. 
Vidkommande härefter de utarrenderade lägenheter, som äro belägna å de 
till kanalverket donerade områdena, synes ej heller i afseende å dessa 
något ingripande från statsmakternas sida för beredande af lösningsrätt åt 
arrendatorerna kunna ifrågakomma, då ju, såsom ofvan nämnts, fastig
heterna donerats under uttryckligt förklarande, att de skulle fortfarande 
förblifva en kanalverkets tillhörighet. Vid sådant förhållande och då inne
varande års riksdag afslagit väckt motion om förvärfvande åt staten af 
Göta kanalverk, synes det af motionärerna afsedda ändamålet icke genom 
den föreslagna utredningen kunna vinnas, hvadan giltigt skäl till denna 
utrednings åstadkommande icke förefinnes; och får utskottet alltså hemställa,

att herrar Vahlquists och Jakobsons ifrågavarande 
motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 maj 1905.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


